Inicialmente, cumpre informar, que a parte Ré efetuou o pagamento dos honorários periciais na monta 

de R$ 200,00 (duzentos reais) em 12/11/2019. 

No entanto, houve NOVO pagamento realizado pela parte Ré, através de OFÍCIO Nº 75/2019-GJ com o 

fito de arcar com as periciais realizadas no Mutirão DPVAT – MACAÍBAS/RN na monta de R$ 6.200,00 (Seis mil e 

duzentos reais) em 27/11/2019, conforme ofício em anexo, configurando, assim, o pagamento em 

DUPLICIDADE. 

www.joaobarbosaadvass.com.br 

Ante o exposto, requer que seja expedido OFÍCIO DE TRANSFERÊNCIA DIRETA na monta de R$ 200,00 

(duzentos reais) e seus acréscimos legais, em favor da SEGURADORA LIDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO